浙中会〔2019〕23号

浙江省中医药学会关于举办 2019 年耳鼻咽

喉科分会学术年会暨中医耳鼻咽喉科学

研究新进展学习班的通知

有关单位、有关人员：

由浙江省中医药学会主办，耳鼻咽喉科分会承办的“浙江省中医

药学会 2019年耳鼻咽喉科分会学术年会暨中医耳鼻咽喉科学研究新

进展学习班”于 6月 21日-23日在杭州建德举办。届时将邀请省内

著名专家作专题报告并进行学术论文交流。参会代表可获得省级继续

教育 I 类学分 5分（项目编号：2019024）。现将会议有关事项通知

如下：

一、会议内容

（一）专题学术讲座

1.耳内镜的临床应用

复旦大学附属眼耳鼻喉科医院      王武庆

2.经典方在耳鼻喉科的临床应用

                浙江省中医院   丛  品

3.儿童分泌性中耳炎的中西医结合治疗及中医治疗优势

浙江省立同德医院  戈言平

4.上气道炎症的联合评估和治疗策略

浙江省中西医结合医院  慈  军

5.中医辨证治疗耳鸣

浙江省中医院  魏炯洲

6.鼻中隔手术术式探讨

浙江省中医院  张  健

7.茁乐治疗难治性鼻炎

杭州市中医院  陈志凌

8.玄麦柑桔汤加减联合耳穴贴压治疗阴虚血瘀型慢喉痹

宁波市中医院  贾旭锦

（二）大会论文交流

（三）耳鼻咽喉科分会第四届第三次委员会议

二、参会对象

（一）耳鼻咽喉科分会委员、青年委员

（二）会议论文作者

（三）与耳鼻咽喉科相关的医务人员、护理人员和硕士研究生

三、会议经费

每位参加会议的代表交纳会议培训费 600 元，开票时请提供贵单

位税号。食宿统一安排，住宿费、差旅费回单位报销。

四、会议安排

（一）会议时间

报    到：   6 月 21 日 15:00-20:00

委员会议：   6 月 21 日 19:30-21:00

学术会议：   6 月 22 日 08:00-17:00

建德市第一人民医院考察交流：6月 23 日 08:30-11:30

撤    离：   6 月 23 日下午

（二）会议地点

建德半岛凯豪大酒店（地址：建德市新安东路 688 号，电话：

4008281661）

五、会议联系

（一）浙江省中医药学会联系人：方敏娟 15067126821

联系电话：15067126821

（二）耳鼻咽喉科分会联系人：丛  品/魏炯洲

联系电话：13588887303/13073688683

附件：2019年耳鼻咽喉科分会学术年会代表回执

                2019 年 5月 28 日

http://www.zjszyyxh.com/zyg/upload/file/%E9%AA%A8%E4%BC%A4%E7%A7%91/%E9%AA%A8%E4%BC%A4%E7%A7%91%E5%88%86%E4%BC%9A%E5%B9%B4%E4%BC%9A%E4%BB%A3%E8%A1%A8%E5%9B%9E%E6%89%A7.doc

附件：

2019 年耳鼻咽喉科分会学术年会代表回执

     为便于会议安排住宿，请参加会议的代表务必于 6 月 10 日前扫

描二维码填写回执，否则住宿不能保证。学会网站上可下载会议通知，

学会网址：www.zjszyyxh.com。

 抄送：建德半岛凯豪大酒店

  浙江省中医药学会                    2019 年 5 月 28 日印发

http://www.zjszyyxh.com/